

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE AMACUZAC, MORELOS 2016 - 2018 "Todos Somos Amacuzac"

MAR 2016

DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO

DEPARTAMENTO: UNIDAD DE INFORMACIÓN PÚBLICA

N° DE OFICIO: UDIP/002/2016

ENTREGA DE ACTA DEL CIC

"Año del centenario de la soberana Convención Revolucionaría en el Estado de Morelos 1916-2016"

Amacuzac, Mor., a 17 de marzo de 2016.

C. GUILLERMO ARIZMENDI GARCIA SECRETARIO EJECUTIVO DEL INSTITUTO MORELENSE DE INFORMACIÓN PÚBLICA Y ESTADISTICA PRESENTE

ORMACIÓN PÚBLICA Y ESTADISTICA

En cumplimiento a los Artículos 74, 75, 76, 86 y 91 de la Ley de Información Pública, Estadística y Protección de Datos Personales del Estado de Morelos; adjunto al presente remito a Usted copia del Acta de la Sesión de Instalación del Consejo de Información Clasificada del H. Ayuntamiento de Amacuzac. Morelos.



Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTA "TODOS SOMOS

C. MA. DE LOURDES COORDINADORA DE LA UNIDAD DE W

INFORMACIÓN PÚBLICA

TÉCNICO Y UDIP

P.- Lic. Jorge Miranda Abarca.- Presidente Municipal Constitucional.- Para su conocimiento e intervención p.- C. Silviano Brito Iturbe. - Secretario Municipal. - Mismo fin

. C.P. Lizbeth Eugenia Román Neria.- Contralor Municipal.- Mismo fin.

18 MAR 2016







No. DE ACTA: CIC-UDIP/01/16

"Año del centenario de la soberana Convención Revolucionaría en el Estado de Morelos 1916-2016"

SESION DE INSTALACIÓN CONSEJO DE INFORMACIÓN CLASIFICADA DEL H. AYUNTAMIENTO DE AMACUZAC, MORELOS

---En Amacuzac, Morelos, siendo las diez horas del día viernes 11 de Marzo del año dos mil dieciséis, se

encuentran reunidos los CC. Lic. Jorge Miranda Abarca, Presidente Municipal Constitucional, C. Silviano Brito Iturbe, Secretario del H. Ayuntamiento, Lic. Jorge Morante Román, Jurídico, C.P. Lizbeth Eugenia Román Neria, Contralor Municipal y C. Ma. De Lourdes García Manzo, Coordinadora de la UDIP.-----Cumpliendo con lo estipulado en los Artículos 74, 75, 76, 86 y 91 de la Ley de Información Pública, Estadística y Protección de Datos Personales del Estado de Morelos, se reúnen con el propósito de celebrar Sesión de Instalación del Consejo de Información Clasificada del H. Ayuntamiento de Amacuzac, Morelos, conforme al siguiente: ----------ORDEN DEL DIA-----1. PASE DE LISTA DE ASISTENCIA.-----2. VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL-----3. LECTURA Y APROBACION DEL ORDEN DEL DIA.-----4. DESIGNACION DE LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO DE INFORMACION CLASIFICADA DEL AYUNTAMIENTO DE AMACUZAC, MORELOS.-----5. DECLARACION DE LA INSTALACION DEL CONSEJO DE INFORMACIÓN CLASIFICADA DEL AYUNTAMIENTO DE AMACUZAC, MORELOS.-----PRESENTACION Y APROBACION DEL ACUERDO NO. CIC-UDIP/06/16. 7. CIERRE DE SESIÓN.-----------DESARROLLO DE LA SESIÓN-----En uso de la voz el Lic. Jorge Miranda Abarca, Presidente Municipal, asentó siendo las diez horas del día 11 de Marzo del año dos mil dieciséis, declaro abierta formalmente la Sesión de Instalación del Consejo de





ころうてのかまれ

PUNTO UNO Se procede al desahogo relativo al pase de lista. El Secretario del Ayuntamiento C. Silviano
Brito Iturbe, realiza el pase de lista, tomándose el siguiente ACUERDO CIC-UDIP/01/16: se hace constar la
presencia de cinco integrantes siendo los siguientes Lic. Jorge Miranda Abarca, Presidente Municipal
Constitucional, C. Silviano Brito Iturbe, Secretario del Ayuntamiento, Lic. Jorge Morante Román, Jurídico,
C.P. Lizbeth Eugenia Román Neria, Contralor Municipal y C. Ma. De Lourdes García Manzo, Coordinadora
de la UDIP
PUNTO DOS Se procede a la verificación del quórum legal, por parte del Secretario del Ayuntamiento
C. Silviano Brito Iturbe, para el desahogo de la presente Sesión, contando con la presencia de cinco
integrantes, por lo que los acuerdos que se tomen, se tomaran como válidos, por lo anterior se toma el

- Lic. Jorge Miranda Abarca, Presidente Municipal Constitucional de Amacuzac, Morelos, y Presidente del Consejo de Información Clasificada del Ayuntamiento de Amacuzac, Morelos.
- II. C. Silviano Brito Iturbe, Secretario del Ayuntamiento de Amacuzac, Morelos y Secretario Técnico del Consejo de Información Clasificada del Ayuntamiento de Amacuzac, Morelos.
- III. C. Ma. De Lourdes García Manzo, Coordinadora de la UDIP y miembro del Consejo de Información Clasificada del Ayuntamiento de Amacuzac, Morelos.
- IV. Lic. Jorge Morante Román, Jurídico del Ayuntamiento de Amacuzac, Morelos y Coordinador del Consejo de Información Clasificada del Ayuntamiento de Amacuzac, Morelos.
- V. C.P. Lizbeth Eugenia Román Neria, Contralor Municipal del Ayuntamiento de Amacuzac, Morelos, como órgano de Control Interno y miembro del Consejo de Información Clasificada del Ayuntamiento de Amacuzac, Morelos.------

ACUERDO: CIC-UDIP/04/16, Se acuerda por unanimidad de votos de los asistentes la designación de los integrantes del Consejo de Información Clasificada del Ayuntamiento de Amacuzac, Morelos.-----





N. C.

VICION SEAL

ACUERDO: CIC-UDIP/05/16: Se acuerda por unanimidad de votos de los asistentes que el Consejo de Información Clasificada quedo instalado de la siguiente manera:------

- I. El Presidente Municipal Constitucional de Amacuzac, Morelos como Presidente del Consejo, quien podrá emitir el voto de calidad en caso de empate en la votación; asimismo, le corresponde convocar a Sesión a todos los integrantes del CIC para el caso de resolver sobre la clasificación de la información;
- II. El Secretario del Ayuntamiento de Amacuzac, Morelos, como Secretario Técnico del Consejo, quien se encargará de agendar y organizar lo necesario para llevar a cabo las reuniones del mismo, así como recibir y registrar la documentación enviada por el Titular de la Unidad de Información Pública para consideración del CIC, la cual formara parte del orden del día para su resolución correspondiente.
- III. El Titular de la Dirección de la UDIP;
- IV. El Jurídico del Ayuntamiento de Amacuzac, Morelos, como Coordinador del Consejo, quien elaborara el orden del día de las reuniones del CIC, con los asuntos que para el caso le notifique el Coordinador, así como redactar el acta o minuta del desarrollo de la misma;





PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AMACUZAC, MORELOS Y PRESIDENTE DEL CONSEJO DE INFORMACIÓN CLASIFICADA

LIC. JORGE MIRANDA ABARGA 2015- 20

SECRETARIO MUNICIPAL DEL DOS ME AYUNTAMIENTO DE AMACUZAC, MORELOS Y SECRETARIO TECNICO DEL CONSEJO DE INFORMACIÓN CLASIFICADA

C SIL VIANO RRITO ITUR

SECRETAR MUNICIPAL

JURIDICO DEL AYUNTAMIENTO DE AMACUZAC, MORELOS X COORDINADOR DEL CONSEJO DE INFORMACIÓN CLASIFICADA

AMACUZAC PRO CONTRACTOR OF THE PROPERTY OF THE

DUCTORGÉMORANTE ROMAN JURÍDICA CONTRALOR MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE AMACUZAC, MORELOS Y ORGANO DE CONTROL INTERNO DEL CONSEJO DE INFORMACIÓN CLASIFICADA

C.P. LIZBETH EUGENIA ROMANNERIA

CONTRALORÍA MUNICIPAL

TITULAR DE LA UDIP Y MIEMBRO DEL CONSEJO DE INFORMACIÓN CLASIFICADA

> C. MA. DE LOURDES GARGIA MANZON DI SOPORT

SOPORT: TÉCNICO Y UDITO



